NTT西日本のサービスをご検討のお客様へ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

先日ご提案させて頂きましたNTT西日本の事業用サービスについて、詳細資料を送付いた
しますので、ご確認の程宜しくお願い致します。
また、近日中に弊社よりお客様へ本資料についてのご説明をさせて頂きますので、その際は

本資料をお手元にご用意いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

今後も、お客様にお喜びいただけるサービス提供ができるよう努力して参りますので、
NTT西日本のサービスを末⾧くご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

敬具

【お願い】 本書面については、弊社からの内容確認のご説明の際に必要となりますので、
ご用意しやすい場所に保管を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

お問合せ先
ご提案内容、サービス内
容に関するお問合せ

株式会社Inter Crea
届出番号:F1900346
住所:〒460-0002
名古屋市中区丸の内2-2-5
丸の内ヒビノ・オフィスラインズ9B

連絡先:052-231-0601
受付時間:10:00～17:30
（月・夏季休業・年末年始除く）

サービス提供事業者 NTT西日本（西日本電信電話株式会社）

利用開始後（申込頂い
た際）の解約等に関する
お問い合わせ

NTT西日本 116受付センター

連絡先:0120-116-116
受付時間:9:00～17:00まで
※土日・祝日も営業（年末年始12月29日～1月3日を除きます）

申込内容確認
この度は、ＮＴＴ西日本サービスをご検討いただぎまして、誠にありがとうございます。
以下の通り、ご検討内容をご案内申し上げます。

ご検討サービス内容

(税込)

本ご案内の料金は見込額であり、お客様の工事日、工事内容等によって異なる場合があります
詳細については、後日「お申し込み内容のご案内」でご案内いたしますのでご確認ください
各商品の概要、割引の解約金等については、パンフレットもしくはHPをご確認ください
工事費は代表的な例であり、工事内容によって異なる場合があります

FTTHアクセスサービス 各種割引サービスを適用
しない場合

新規お申込で「光はじめ割」
適用時の1・2年目の場合

備考

フレッツ 光ネクスト ファミリー

5940円 4730円
解約金有り
光はじめ割適用時の場合、
3年目以降4521円

□スーパーハイスピードタイプ 隼

ひかり電話
☒ひかり電話基本プラン

☒ひかり電話A

☒複数チャネル

☒追加番号

その他オプションサービス
☒HGW無線LANカード

合計 4730円 3年目以降4521円

初期費用（FTTHアクセスサービス）

□契約料 880円

□工事費
初回3,300円＋2回目以降717円/月×22回
+最終月726円 【分割払いの場合】

19800円【一括払いの場合】

□土休日等工事加算額 3,300円

初期費用（ひかり電話）

☒交換機等工事費

☒加入電話休止工事費

☒同番移行工事費

合計 分割払いの場合 4,180円（初回）
一括払いの場合

19800円

※サービスご利用開始後に、
・お申し込みに身に覚えがない
・まだ検討の時間がほしい
・従業員・家族が勝手に申し込んでしまった
といった場合は、ご利用開始予定日までに、以下ヘご連絡ください
取消・キャンセルが可能です

【ご注意】

NTT西日本 販売代理店

株式会社Inter Crea 052-231-0601
受付時間:10:00～17:30（月・夏季休業・年末年始除く）

1年目 2年目 3年目 4年目 5年目以降

「フレッツ光」の
ご利用年数

解約金

ファミリー
各タイプ 4,400円

マンション
各タイプ 2,200円

2年間

 解約金

 割引適用期間
初回割引適用期間は割引適用開始月を1ヵ月とした24ヵ月の末日までです。以後、2年毎に自動延伸

 初期契約解除制度
「フレッツ 光ネクスト」は、初期契約解除制度の対象サービスです。新規お申し込み等の契約成立後、
契約書面（「お申し込み内容のご案内」）の受領日を初日とした8日が経過するまでの間は、
NTT西日本社の合意なく、お客さまの通知により契約解除できます
※法人のお客さまのご契約の場合は同制度の対象外です

自動延伸 自動延伸

2年間 2年毎に
自動延伸

申込内容確認
この度は、ＮＴＴ西日本サービスをご検討いただぎまして、誠にありがとうございます。
以下の通り、ご検討内容をご案内申し上げます。

今回お申し込みいただいたサービスに関して、利用開始月の〇〇までの利用確認が取れた
場合に、弊社より○○○○円のキャッシュバックをさせていただきます

指定キャッシュバック条件

同封の「キャッシュバック申請用紙」に必要事項を記載してください1

本書面を弊社までＦＡＸしてください
2

【ＦＡＸ番号】◯◯◯-◯◯◯-◯◯◯◯

※サービス利用開始日より、◯◯日以内に弊社までＦＡＸいただけない場合は、
キャッシュバック特典の対象外となる場合があります

弊社にＦＡＸが到着した翌月末にお客様指定の口座へお振込み致します
お客様にて口座のご確認をお願い致します

3

※本サービスをすべて申し込んだ場合

必要書類送付

N月＋1

プロバイダー1月利用分

キャッシュバック特典付与のための最低利用期間

利用開
始月(N
月）

N月＋7

書面到着確認、利用開始◯月までのご利用を確認
させていただいた後、弊社よりキャッシュバック

お
客
様

弊
社

キャッシュバックの流れ

-3-

弊社キャッシュバック特典の付与イメージ

・フレッツ光ネクストファミリータイプスーパーハイスピードタイプ 隼
・ひかり電話基本プラン

N月＋2 N月＋3 N月＋4 N月＋5 N月＋6

弊社独自特典キャッシュバック内容
弊社独自特典のキャッシュバックの受け取りまでの流れを記載させて頂きますので、
内容のご確認を宜しくお願い申し上げます

以下の機器をご利用のお客様は、設備状況等により当日工事が完了しない可能性がございます。
弊社担当者にご申告されてない場合は、弊社までご連絡いただけますようお願いいたします。

侵入や火災、設備等の監視を行う
ためのシステム。

警備保障
（セキュリティ）

内線・外線などが付いた
多機能電話。

クレジットカード加盟店で、
カードのセンター問合せを行い

決済する装置。

ビジネスホン
CAT(クレカ)端末
（信用照会端末）

緊急通報装置
（デイケア・ガス・火災）

高音量ベル POSレジ

カラオケ端末
ピンク電話

（特殊簡易公衆電話）
ドアホン

緊急ボタンを押したり、
各種センサーが作動すると、
予め設定された連絡先へ

異常発生を通報するための装置。

販売状況の集計管理を行う
POSシステムの機能を備えた

レジ（レジスタ）。

電話の着信時に
「パトライト」で点滅させたり、

コールスピーカー（専用の拡声器）を
付け着信を増幅する装置。

店内に設置する公衆電話サービス

室外部に設置する子機と、
室内に設置する親機とで構成され、
室外から室内を呼び出して通話する

工事前セルフチェック

フレッツ光へ変更頂いた後にお手元に届く請求書には、

工事費用などが含まれた金額で請求されるため、

今までよりも高額となりますのでご認識お願い致します。

ご請求方法とご注意点
請求書は今まで通りNTTファイナンス社より発行されます。
フレッツ光へご変更いただいた月は、初期費用（契約料、工事費）が発生するため、
お客様への請求金額は今までと比較して高くなります。

サービス提供事業者

（電気通信事業者）

西日本電信電話株式会社

【サービスに関するお問い合わせ先】
0120-116116（フリーダイヤル）営業時間 9：00～17：00
※土日祝日も営業（年末年始12月29日～1月3日を除きます。）

■サービス提供事業者及び問い合わせ先

サービス名

フレッツ 光ネクスト ファミリー･スーパーハイスピードタイプ 隼
フレッツ 光ネクスト ファミリー・ハイスピードタイプ
フレッツ 光ネクスト ファミリータイプ
フレッツ 光ネクスト マンション･スーパーハイスピードタイプ 隼
フレッツ 光ネクスト マンション・ハイスピードタイプ
フレッツ 光ネクスト マンションタイプ ひかり配線方式
フレッツ 光ネクスト マンションタイプ VDSL方式
フレッツ 光ネクスト マンションタイプ LAN方式

サービス種類 FTTHアクセスサービス

サービス品質

■「フレッツ 光ネクスト」は、最大100Mbpsもしくは最大200Mbps、または最大概ね1Gbps
の通信速度でご提供するFTTHアクセスサービス
（光ファイバーを利用したインターネット接続回線）です。

■最大100Mbps/最大200Mbps、最大概ね1Gbpとは、技術規格上の最大値であり、お客
さま宅内での実効速度を示すものではありません。

■インターネットご利用時の通信速度は、お客さまのご利用環境やご利用状況等によっ
ては、数Mbpsになる場合があります。

■規格速度がより高速なタイプに変更した場合であっても、お客さまの設備状況等により、
実効速度が向上しない場合があります。

解約・契約変更時の

連絡先

0120-116116（フリーダイヤル）
営業時間 9：00～17：00※土日祝日も営業（年末年始12月29日～1月3日を除きます。）

初期契約解除に

関する事項

■「フレッツ 光ネクスト」は、初期契約解除制度の対象サービスです。
■初期契約解除の条件、方法等詳細についてはフレッツ公式サイト内の「初期契約解除に関

するご案内」ページをご確認ください。（https://flets-w.com/kaijo/）。
※なお、法人のお客さまのご契約の場合は同制度の対象外です。

解約・契約変更の条件

■「光はじめ割」、「光もっと２割」★、「Web光もっと２割」★を適用されている場合で、お客さま
のご都合により「フレッツ光 ネクスト」を解約された場合は、解約金が必要です。ただし、割引
適用期間の満了月およびその翌月、翌々月に解約される場合は、解約金は発生しません。

★「光もっと２割」、「Web光もっと２割」は2018年4月30日をもって新規お申込受付終了いたしま
した。

【解約金免除期間について】
割引適用期間の満了月およびその翌月、翌々月に解約される場合は、解約金は発生しま
せん。 【「光はじめ割」の解約について】
お客様より解約のお申し出が無い場合は、2年ごとの自動延伸となります。

【「光はじめ割」の解約金について】
解約金免除期間を除くご利用期間内に、お客様のご都合によりフレッツ光を解約された場合、
最大4,400円の解約金をお支払い頂きます。

【「光もっと２割」、「Web光もっと２割」の解約について】
お客様より解約のお申し出が無い場合は、3年ごとの自動延伸となります。
【「光もっと２割」、「Web光もっと２割」の解約金について】
解約金免除期間を除くご利用期間に、お客様のご都合によりフレッツ光を解約された場合、
最大33,000円の解約金をお支払い頂きます。
※割引適用期間の満了月の確認方法については、ＮＴＴ西日本フレッツ公式サイトでご確

認ください。（https://flets-w.com/limited/about_contract2/）

■サービスに関する基本説明事項

フレッツ光「ネクスト」サービス概要
契約にあたって提供条件に関する重要なお知らせです。お申し込みいただく際十分お読みい
ただきますようお願いいたします。

ご利用料金

月額利用料

■「フレッツ 光ネクスト」の月額利用料金は以下のとおりです。

【ファミリータイプ】 5,940円

【マンションタイプ】

VDSL方式/ひかり配線方式 プラン1 4,070円

VDSL方式/ひかり配線方式 プラン2 3,520円

VDSL方式/ひかり配線方式 プランミニ 4,950円

LAN方式 プラン1 3,410円

LAN方式 プラン2 2,860円

LAN方式 プランミニ 4,290円

※月額利用料金の割引の適用については、下記「月々の料金割引

について」欄をご確認ください。

■本サービスの提供開始または廃止に伴う月額利用料は、日割り計算

により請求いたします。

※計算は先乗後除で行い、1円未満の端数は切り捨てます。

※暦日数は当該月の日数で計算します。

契約事務手数料 契約料 880円

その他の費用

■「フレッツ 光ネクスト」の工事費は以下のとおりです。

【ファミリータイプ】 19,800円

【マンションタイプ(VDSL方式/ひかり配線方式)】 16,500円

【マンションタイプ(LAN方式)】 8,360円

※工事費は代表的な例であり、工事の内容によって異なる場合があり

ます。

※土日祝日の工事、夜間・深夜・年末年始等の工事、工事時刻を指定

した場合の工事等については別途加算額が必要となります。

※「フレッツ光」初期費用（契約料・工事費）について詳しくはＮＴＴ西日

本フレッツ公式サイトでご確認ください。

（https://flets-w.com/price/initialcost/）

月々の料金割引に

ついて

■「光はじめ割」について（お申込み必要）

「光はじめ割」は、「フレッツ光」を長期継続利用をお約束いただくことで、

月々のご利用料金を割引させていただくサービスです。

割引適用時の月額利用料金等、詳細はＮＴＴ西日本フレッツ公式サイト

でご確認ください。

（https://flets-w.com/limited/hajimewari/）

フレッツ光「ネクスト」サービス概要
契約にあたって提供条件に関する重要なお知らせです。お申し込みいただく際十分お読みい
ただきますようお願いいたします。

その他の利用制限

■サービスの提供エリアであっても、設備の状況等によりサービスの
ご利用をお待ちいただいたり、サービスがご利用いただけない場合が
ございます。

■お客さま建物内の既存設備が利用できない場合、新たな配管設備等
のご用意をお願いしたり、別途有料での工事を行う場合があります。

■パソコン等の端末機器を接続するのに必要な、LANケーブルやLAN
カード等（NIC）はお客さまにてご準備ください。

■インターネットのご利用には、「フレッツ 光ネクスト」に対応したプロバイ
ダーとのご契約・ご利用料金が必要です。 ご利用料金等については
各インターネットサービスプロバイダーにお問い合わせください。

■「フレッツ 光ネクスト」はプロバイダーを複数契約することで接続の際
に通信したいプロバイダーを選択することができます。同時接続できる
PPPoEセッション（インターネットサービスプロバイダー等）数の最大値
は2セッションです。

■お客さまのご利用形態によっては、同時に接続した複数セッション
（複数プロバイダー等）を使い分けることができない場合があります。
また、複数のプロバイダー、もしくは同一プロバイダーに複数セッション
で接続する場合、接続できない場合があります。

■マンション内の設備状況等により、提供形態（ひかり配線方式・VDSL
方式・LAN方式）が異なります。

■VDSL方式で宅内装置と電話回線等を重畳してご利用になる場合、
ご利用いただけないサービスがあります。また、VDSL方式をご利用の
場合、構内配線設備の回線距離または設備状況などにより、通信の
伝送速度が著しく低下、もしくは変動する状態、符号誤りが発生する
状態または全く利用できない状態となる場合があります。

■「フレッツ 光ネクスト マンション･スーパーハイスピードタイプ 隼／
ハイスピードタイプ」はひかり配線方式のみの提供です。

■「フレッツ 光ネクスト」のご利用に必要な各ソフトウェアをパソコンに
インストールする過程または使用する過程もしくは、その結果において、
各ソフトウェアを原因として発生したパソコン（ハード、ソフトおよび
パソコンと接続されている機器類のハード、ソフトを含みます。）の障害、
不具合等については、ＮＴＴ西日本は如何なる責任も負いません。
但し、その原因が弊社の重大な過失による場合は除きます。

■お客さまID、アクセスキーはお客さま固有の情報であるため、管理に
は十分ご注意ください。万が一、これらがお客さまの過失により漏洩、
盗難などされ、損害が発生した場合でも、ＮＴＴ西日本はその責任を
負いません。

■弊社設備増設などの工事に伴い、ご利用を一時中断させていただく場
合があります。一時中断が発生する場合は、電子メールおよびＮＴＴ西
日本公式サイトによりお知らせいたします。

フレッツ光「ネクスト」サービス概要
契約にあたって提供条件に関する重要なお知らせです。お申し込みいただく際十分お読みい
ただきますようお願いいたします。